
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 
     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2017 m. spalio 3 d. Nr. 51/4P-25 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2017 m. spalio 3 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

2. Sigitas Gailiūnas - Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

3. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

4. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

5. Alfonsas Petrauskas - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys.  

6. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys. 

7. Rytis Mykolas Račkauskas  - Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

8. Sigutis Štrėmas - Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

9. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.  

10. Egidijus Vilimas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas. 

11. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras.  

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

 

1. Dėl Panevėžio regiono savivaldybių socialinių paslaugų poreikio, kurias galėtų teikti 

Panevėžio Algimanto Banzos kūdikių ir vaikų globos namai. 

2. Kodėl verta kurti korupcijai atsparią aplinką versle? 

3. Dėl pritarimo Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro atliekų priėmimo sąvartyne 

kainos apskaičiavimo metodikai. 

4. Dėl projekto „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 

įgyvendinimo eigos. 

5. Dėl Lietuvos ekonominių teritorijų specializacijos studijos pristatymo. 

6. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-

705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ patvirtinimo. 

 



 

 

 

2 

 

8. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-

908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ pakeitimo.  

9. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-

725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ pakeitimo.  

10. Dėl Panevėžio regiono projektų įgyvendinimo. 

11. Dėl Rokiškio miesto vietos plėtros strategijos 2014–2020 m. pristatymo. 

12. Kiti klausimai. 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas informavo, kad 

Tarybos posėdyje dalyvauja 12 Tarybos narių, pristatė kitus posėdžio dalyvius ir pasiūlė į 

darbotvarkę įtraukti papildomus klausimus (dėl Panevėžio regiono savivaldybių socialinių paslaugų 

poreikio, kurias galėtų teikti Panevėžio Algimanto Banzos kūdikių ir vaikų globos namai ir dėl 

Rokiškio miesto vietos plėtros strategijos 2014–2020 m. pristatymo) bei sukeisti svarstomų klausimų 

eiliškumą. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono savivaldybių socialinių paslaugų poreikio, kurias 

galėtų teikti Panevėžio Algimanto Banzos kūdikių ir vaikų globos namai. 

 

Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos namų direktorius Sigitas Juodzevičius 

pristatė Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos namų pertvarkos plano projekte 

numatytas globos bendruomenėje, vaiko ir šeimos gerovės centro bei socialinės globos centro senyvo 

amžiaus žmonėms paslaugas, kurias, esant poreikiui, įstaiga ateityje galėtų teikti (medžiaga 

pridedama). Sigitas Juodzevičius atkreipė dėmesį, kad įstaiga turi visą reikiamą infrastruktūrą ir 

kvalifikuotus darbuotojus numatytoms paslaugoms teikti ir kreipėsi į Panevėžio regiono savivaldybių 

administracijas dėl socialinių paslaugų poreikio. Sigitas Juodzevičius informavo, kad suderinus 

pertvarkos plano projekte numatytas paslaugas ir jų ar kitų paslaugų poreikį ne tik Panevėžio miesto 

savivaldybei, bet ir visoms Panevėžio regiono savivaldybėms, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai bus pateiktas Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos 

namų pertvarkos planas.  

Vyko diskusija dėl įstaigos šiuo metu vykdomų ir galimų ateityje vykdyti paslaugų poreikio ir 

jų finansavimo galimybių. Pasisakė Gintautas Gegužinskas, Povilas Žagunis, Sigitas Gailiūnas, Rytis 

Mykolas Račkauskas.  

Tarybos nariai atkreipė dėmesį, kad Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos 

namų pertvarkos plane numatytos socialinės paslaugos yra aktualios ir reikalingos, bei pasiūlė raštu 

kreiptis į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, dėl pritarimo teikti socialines 

paslaugas, numatytas įstaigos pertvarkos plano projekte ir jų finansavimo iš valstybės biudžeto ar 

pertvarkos projekte numatytų lėšų. 

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: kreiptis į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministeriją dėl Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos namų pertvarkos plano 

projekte numatytų socialinių paslaugų pritarimo ir jų finansavimo iš valstybės biudžeto ar pertvarkos 

projekte numatytų lėšų. 

2. SVARSTYTA. Kodėl verta kurti korupcijai atsparią aplinką versle? 



 

 

 

3 

 

 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau - STT) Panevėžio valdybos 

Korupcijos prevencijos poskyrio viršininkė Rita Škutienė informavo apie SST organizuojamus 

diskusijų renginius. Šių metų lapkričio 9 d. organizuojamas renginys viešojo sektoriaus atstovams, į 

kurį bus kviečiami Panevėžio ir Utenos apskričių savivaldybių administracijų vadovai, savivaldybių 

įstaigų vadovai bei įstaigų darbuotojai, atsakingi už korupcijos prevenciją. Šių metų spalio 19 d. STT 

organizuoja diskusiją verslui „Kodėl verta kurti korupcijai atsparią aplinką versle?“, kurios metu bus 

pristatytas „Antikorupcijos vadovas verslui“. Į šią diskusiją  kviečiami Panevėžio ir Utenos apskričių 

verslo įmonių vadovai. Rita Škutienė atkreipė dėmesį, kad regionų plėtra neįmanoma be skaidraus ir 

atsakingo verslo, todėl pakvietė renginyje dalyvauti ir Panevėžio apskrities savivaldybių merus. Rita 

Škutienė pasakė, kad savivaldybių merams bus išsiųsta informacija apie renginį ir paprašė pagalbos 

dėl informacijos apie renginį sklaidos savivaldybių tinklalapiuose, pakviečiant Panevėžio apskrities 

savivaldybių įmonių vadovus dalyvauti minėtame renginyje. 

  

3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro atliekų priėmimo 

sąvartyne kainos apskaičiavimo metodikai. 

 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – PRATC) direktorius Gintautas 

Ulys informavo, kad  PRATC valdyba 2017 m. vasario 24 d. posėdyje nutarė, kad yra tikslinga 

parengti naują Panevėžio regioninio komunalinių atliekų sąvartyno vartų mokesčio dydžio 

apskaičiavimo metodiką ir su UAB „Jostra“ buvo sudaryta paslaugų pirkimo sutartis dėl atliekų 

priėmimo sąvartyne kainos apskaičiavimo metodikos parengimo, pagrindimo ir atliekų priėmimo 

sąvartyne kainos apskaičiavimo bei rezultatų pristatymo suteikimo. Gintautas Ulys pasakė, kad 

konsultantai parengė dvinarę atliekų priėmimo sąvartyne kainų apskaičiavimo metodiką bei pasiūlė 

nustatyti atliekų priėmimo sąvartyne mokesčio dydžius vadovaujantis pasirinkta metodika.  PRATC 

valdyba turės patvirtinti naują atliekų priėmimo Panevėžio regioniniame komunalinių atliekų 

sąvartyne kainos apskaičiavimo metodiką, todėl buvo nuspręsta informuoti Tarybą apie UAB 

„Jostra“ parengtą komunalinių atliekų sąvartyno dvinarę vartų mokesčio dydžio apskaičiavimo 

metodiką. 

UAB „Jostra“ direktorius Jonas Stravinskas pristatė informaciją apie Panevėžio regiono 

komunalinių atliekų priėmimo regioniniame sąvartyne, mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginyje 

ar perkrovimo stotyse dvinario mokesčio įvedimo poreikį ir priežastis bei dvinario sąvartyno vartų 

mokesčio dydžio apskaičiavimo principus ir galimus jo taikymo laikotarpius (medžiaga pridedama). 

Toliau vyko diskusija dėl pristatytoje metodikoje numatomo sąvartyno vartų mokesčio dydžio, dėl 

atliekų apdorojimo mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginyje įtakos vartų mokesčio dydžiui, 

pastovių dvinario vartų mokesčio sąnaudų padalijimo principo tarp savivaldybių ir naujo dvinario 

vartų mokesčio taikymo laikotarpio. Pasisakė Povilas Žagunis, Sigitas Gailiūnas, Egidijus Vilimas, 

Rytis Mykolas Račkauskas, Jonas Stravinskas. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl projekto „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo eigos. 

 

Gintautas Ulys informavo apie PRATC įgyvendinamo projekto ,,Panevėžio regiono 

komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ eigą. Priminė, kad projekto tikslas - pagerinti 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą ir padidinti rūšiuojamojo surinkimo pajėgumus Panevėžio 



 

 

 

4 

 

regione, išplečiant komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą ir didinant visuomenės 

sąmoningumą atliekų prevencijos bei tvarkymo srityje. Projekto vertė: 3 510 750,80 Eur, iš kurių ES 

fondų lėšų dalis- 2 984 138,18 Eur (85 proc.) ir PRATC lėšų dalis - 526 612,62 Eur (15 proc.) 

(medžiaga pridedama). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos ekonominių teritorijų specializacijos studijos pristatymo. 

 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos viceministrė Lina Sabaitienė informavo, kad Ūkio 

ministerijos užsakymu, UAB Strategy Labs parengė Lietuvos ekonominių teritorijų specializacijos 

studiją. Pasitelkus ekspertus buvo norima pateikti esamos situacijos analizę ir išskirti stiprybes bei 

silpnybes atskiruose Lietuvos regionuose. Ekspertų parengta apžvalga yra pristatoma visų regionų 

Tarybose, siekiant pakviesti diskusijai dėl tolesnio regionų vystymosi krypčių nustatymo. Lina 

Sabaitienė akcentavo, kad visų bendras pagrindinis siekis yra parengti aiškią regioninės politikos 

viziją, išskiriant ekonominės specializacijos kryptis, į kurias galėtų būti kreipiamos tikslinės 

investicijos, kad Lietuvos regionai galėtų tapti konkurencingais. 

UAB Strategy Labs projektų vadovas Saulius Damulevičius pristatė parengtą Panevėžio 

apskrities ekonominės specializacijos apžvalgą, kurioje pateikti analizuojami socialiniai-ekonominiai 

rodikliai (žmogiškasis kapitalas, verslumas ir inovacijos bei verslo infrastruktūra), ekonominė 

specializacija savivaldybėse analizuojama atsižvelgiant į pramonės šakų koncentraciją ir jų 

sukuriamą pridėtinę vertę (medžiaga pridedama). 

Kęstutis Lukoševičius atkreipė dėmesį, kad pateiktoje studijoje prie Panevėžio miestų studijų 

specializacijos yra išskirtos tik profesinio rengimo lygmens studijų programos, o Panevėžio 

kolegijoje, kuri turi aukštosios mokyklos statusą, populiariausios yra statybos ir inžinerijos studijų 

programos. 

Saulius Damulevičius atsakė, kad nacionaliniu lygiu Panevėžio mieste nurodytose srityse 

studijuoja didesnė procentinė besimokančių dalis ir atkreipė dėmesį į kitoje skaidrėje pateiktus 2015 

m. duomenis, į tai, kad Panevėžio apskrityje aukštųjų ir profesinių mokyklų studentai, siekiantys įgyti 

inžinerinės ir techninės pakraipos išsilavinimą sudaro didžiausią dalį, t.y. 24 proc.  

Tarybos nariai atkreipė dėmesį, kad analizuojant ir įvertinant studijų specializacijas turėtų būti 

atskirai nagrinėjamos aukštųjų ir profesinių mokyklų rengiamos programos ir jų finansavimas bei 

akcentavo Panevėžio mieste esančių aukštojo mokslo įstaigų pridėtinę vertę regiono vystymuisi. 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos vyriausioji patarėja Lineta Jakimavičienė atkreipė 

dėmesį, kad studijoje pateikta Panevėžio apskrities studijų specializacija, siekiant parodyti kokios 

ekonominės specializacijos verslas apskrityje gali rasti reikiamos kompetencijos žmogiškųjų išteklių. 

Tarybos nariai paprieštaravo pranešėjo pateiktai informacijai, kad Panevėžio Laisvojoje 

ekonominėje zonoje (toliau LEZ) yra nepakankamai išvystyta infrastruktūra ir kad Panevėžio LEZ 

plėtra stagnuoja. 

Daumantas Simėnas Panevėžio LEZ projektų vadovas pasakė, kad per trejus metus į 

Panevėžio LEZ pritraukta 16 mln. Eur tiesioginių užsienio investicijų ir sukurta apie 350 darbo vietų. 

Šiuo metu su vienu nauju investuotoju jau yra pasirašyta sutartis ir vyksta projektavimo darbai bei 

vyksta derybos dar su dviem naujais investuotojais. Taip pat atkreipė dėmesį į tai, kad Panevėžio 

LEZ yra sukurta išskirtinai gera infrastruktūra, t. y. prie kiekvieno sklypo yra sukurta visa reikiama 

infrastruktūra. 

Lineta Jakimavičienė pažadėjo, kad studijoje bus patikslinta informacija apie Panevėžio LEZ. 



 

 

 

5 

 

Toliau vyko diskusija dėl pristatyme pateiktų keturių kritinio ekonominio dydžio ir 

specializuotų funkcinių regionų išskyrimo bei Lietuvos ekonominių teritorijų specializacijos 

tikslingumo. Tarybos nariai išreiškė skeptišką požiūrį į griežtą regiono specializaciją. Pasisakė 

Sigitas Gailiūnas, Lineta Jakimavičienė, Gintautas Gegužinskas, Aurimas Martinka, Povilas Žagunis, 

Dainius Bardauskas, Aleksas Varna. 

Lina Sabaitienė pakvietė Tarybą, pasiremiant atlikta studija, nustatyti savo regiono 

specializacijos prioritetines kryptis, sudarant galimybę ateityje plėsti inovatyvią ekonomiką ir kurti į 

aukštą pridėtinę vertę orientuotas darbo vietas regionuose.  

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu kreipėsi prašydama Panevėžio 

regiono 2014–2020 m. plėtros plane (toliau - Planas) pakeisti informaciją apie projektą „Rokiškio l/d 

„Pumpurėlis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ taip: projekto paraiškos 

įgyvendinančiajai institucijai pateikimo terminą pakeičiant iš 2017 m. spalio 31 d. į 2017 m. gruodžio 

8 d.; projekto finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo terminą pakeičiant iš 2017 m. 

gruodžio mėn. į 2018 m. kovo mėn.; projekto pabaigos datą nurodant 2020 m. vietoje 2019 m.; 

bendrą projekto vertę pakeičiant iš 157 296,67 EUR į 161 733,4 EUR; savivaldybės biudžeto lėšų 

sumą pakeičiant iš 11 797,26 EUR į 16 234,00 EUR; Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

sumą pakeičiant iš 11 797,24 EUR į 11 797,23 EUR; sumažinant stebėsenos rodiklio „Investicijas 

gavusios vaikų priežiūros arba švietimo infrastruktūros pajėgumas“ (kodas P.B. 235) reikšmę nuo 

190 iki 180; sumažinant stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo grupės“ (kodas P.N. 743) reikšmę nuo 7 iki 3. 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija raštu paprašė pakeisti informaciją Plano dalyje 

„Priemonių planas“, projektų „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Piniavoje, Panevėžio 

regione“ bei „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Velžyje, Panevėžio rajone“ paraiškų 

įgyvendinančiajai institucijai pateikimo terminus pakeičiant iš 2017 m. spalio mėn. į 2017 m. 

gruodžio mėn. Taip pat pakeičiamos minėtų projektų finansavimo ir administravimų sutarčių 

sudarymo datos iš 2017 m. gruodžio mėn., į 2018 m. kovo mėn. Rokiškio rajono savivaldybės 

administracija paprašė Plane pakeisti projekto „Obelių miesto gyvenamosios vietovės atnaujinimas“, 

paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą iš 2017 m. spalio mėn. į 2018 m. vasario 

mėn., bei projekto finansavimo ir administravimo sutarties datą iš 2018 m. sausio mėn. į 2018 m. 

balandžio mėn.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ 

patvirtinimo. 

 



 

 

 

6 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Inga Adomaitienė 

informavo, priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų 

įgyvendinimui Panevėžio regionui skirta 1 124 796 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Vadovaujantis 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus 2017 m. liepos 20 d. kvietimu teikti projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę, gauti 7 projektiniai pasiūlymai. RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyrius atliko pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą bei patvirtino jų vertinimo išvadas. 

Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad Biržų rajono savivaldybės administracijos 

planuojamas įgyvendinti projektas „Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros modernizavimas“, Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos projektas „Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ edukacinių erdvių 

modernizavimas“, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projektai „Lopšelio-darželio 

„Rugelis“ vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ ir „Regos centro „Linelis“ pastato 

vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“, Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 

projektas „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Panevėžio rajono 

savivaldybėje“, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos projektas „Pasvalio lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ modernizavimas“ ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos projektas „Rokiškio l/d 

„Pumpurėlis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ atitinka visus projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiami į regiono 

projektų sąrašą. Inga Adomaitienė taip pat informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 11 punktu, 

regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo 

sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 

sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams 

nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti 

parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų sąrašą siūlomų įtraukti 

projektų vertė yra 1 346 401,12 EUR, iš kurių: 1 124 794,65 EUR - ES struktūrinių fondų lėšos, 99 

246,55 EUR – LR valstybės biudžeto lėšos, 122 359,92 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos. Iš 

keliamų reikalavimų tenkinimo pažymos matyti, kad planuojamais įgyvendinti projektais pasiekiama 

stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis sukurtos naujos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo vietos“ (rodiklio kodas P.S.380) reikšmė, o stebėsenos rodiklių „Pagal 

veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklos“ 

(rodiklio kodas P.N.717) ir „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ir/ar 

priešmokyklinio ugdymo grupės“ (rodiklio kodas P.N.743) reikšmės viršija Apraše nurodytas 

privalomas pasiekti stebėsenos rodiklių reikšmes Panevėžio regionui. Stebėsenos rodiklio 

„Investicijas gavusios vaikų priežiūros arba švietimo infrastruktūros pajėgumas“ (rodiklio kodas 

P.B.235) minimali siektina reikšmė priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše nenustatyta. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo 12 punktu, parengtas priemonės projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 

projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705-51 patvirtinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 



 

 

 

7 

 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 

08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad Panevėžio rajono savivaldybės administracija raštu paprašė pakeisti projektų 

„Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Piniavoje, Panevėžio rajone“ bei „Gyvenimo kokybės ir 

aplinkos gerinimas Velžyje, Panevėžio rajone“ paraiškų įgyvendinančiai institucijai pateikimo 

terminus iš 2017 m. spalio 31 d. į 2017 m. gruodžio 29 d., nes iki 2017 m. spalio 31 d. nebus parengti 

ir patvirtinti techniniai projektai. Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu paprašė pakeisti 

projekto „Obelių miesto gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai 

institucijai terminą iš 2017 m. spalio 31 d. į 2018 m. vasario 28 d. bei atitinkamai patikslinti 

informaciją dėl projekto atitikties projektų parengtumo sąlygoms. Kristina Linkonaitė pasakė, kad  

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 11 punktu regionų projektų sąrašų projektai turi 

būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“.  Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 19.2 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, parengtas 

priemonės projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.2.1-

CPVA-R-908-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 

09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad priemonės „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ projektų sąraše, 

patvirtintame Tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimu Nr. 51/4S-20, projekto „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio r. muzikos mokykloje“ pareiškėju nurodyta 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija. Kristina Linkonaitė informavo, kad teikiamame 

svarstyti priemonės projektų sąrašo pakeitimo projekte ištaisyta techninio pobūdžio klaida, t. y. 

minėto projekto pareiškėju nurodant Panevėžio rajono muzikos mokyklą, kaip tai nurodyta Panevėžio 

rajono savivaldybės administracijos pateiktame projektiniame pasiūlyme.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-725-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 



 

 

 

8 

 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų įgyvendinimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja Kristina Udrienė pristatė informaciją 

apie 2014 – 2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos prioritetams įgyvendinti numatytas ES 

struktūrinių fondų lėšas, skirtas regioninio planavimo projektams įgyvendinti Lietuvoje ir Panevėžio 

regione. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Žibutė Gaivenienė 

pristatė informaciją apie ES fondų lėšų, skirtų regioniniams projektams įgyvendinti, panaudojimą 

Panevėžio regione ir Panevėžio regiono savivaldybėse pagal investicijų veiksmų programą iki šių 

metų rugsėjo 20 d. (medžiaga pridedama). 

 

11. SVARSTYTA. Dėl Rokiškio miesto vietos plėtros strategijos 2014–2020 m. pristatymo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad remiantis Jungtinio vietos plėtros strategijų atrankos 

komiteto posėdžio protokolo 2016 m. birželio 10 d. išrašu buvo patikslinta Rokiškio miesto vietos 

plėtros strategija 2014–2020 m. Joje atlikti pakeitimai, atitinka Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano 2 prioriteto „Ekonominiam augimui palanki aplinka“ 1 tikslo „Padidinti teritorinę 

sanglaudą ir gerinti aplinkos būklę“ uždavinius „Padidinti gyvenamųjų vietovių konkurencingumą, 

ekonomikos augimą ir gyvenamosios vietos patrauklumą“ ir „Pagerinti gyvenamąją aplinką bei 

skatinti darnų išteklių naudojimą“. Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministro 2015 m. sausio 22 d. 

įsakymu Nr. 1V-36 patvirtintų Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių 25.2. punktą, vietos plėtros 

strategijos projektas turi būti pristatytas atitinkamo regiono plėtros tarybai ir gauta regiono plėtros 

tarybos sprendimu patvirtinta išvada.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl patikslintos Rokiškio miesto vietos 

plėtros strategijos 2014–2020 m. atitikimo Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planui. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

12. Kiti klausimai. 

 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad Tarybos nariams yra persiųstas LR Seimo valstybės 

valdymo ir savivaldybių komiteto kvietimas dalyvauti 2017 m. spalio 11 d. 10 val. konferencijoje 

„Lietuvos regioninės plėtros kryptys. Baltosios knygos pristatymas“ ir pakvietė visus dalyvauti 

konferencijoje. 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad kitą Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdį 

planuojama organizuoti Rokiškio rajono savivaldybėje. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas                  

                                                                                                    

                          

                            

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė         


